
 

COMUNE DI CECINA 
----------------------------------------------------------- 

 
 

ORDINANZA  n° 272 del 29/09/2022 
 

Servizio:  Settore 2 - Servizi alla Collettività e Sviluppo 
 
Oggetto: 
Mercato stagionale estivo di Cecina Mare. Autorizzazione allo svolgimento nelle 
domeniche del 2 e del 9 ottobre 2022. 
 
 

 
 



 

 
 

La Dirigente 
 

 Vista la richiesta congiunta  presentata in data 07/09/2022 protocollo n° 36551 
da parte della A.N.V.A./Confesercenti e F.I.V.A./Confcommercio  con la quale viene  
chiesta la proroga allo svolgimento del mercato estivo di Cecina Mare fino alla data 
del  31 ottobre 2022; 
 Preso atto delle risultanze dell’incontro tra le Associazioni di categoria e tecnici 
dell’Amministrazione Comunale, compreso il Comandante del Corpo della polizia 
municipale svoltasi in data 27 Settembre 2022, nel quale è stato concordato  che la 
proroga per l’effettuazione del mercato con le modalità previste dal regolamento 
comunale sia relativa ai soli mercati del 2 e del 9 ottobre 2022 e che successivamente 
sarà valutata e disciplinata, con separato atto, la possibilità di far effettuare, fino alla 
fine del mese di ottobre 2022, ulteriori 3 mercati in modalità “mercato straordinario”; 
 Ritenuto pertanto opportuno consentire lo svolgimento del mercato stagionale 
estivo di Cecina Mare nelle domeniche 2 e 9 ottobre 2022, in relazione anche 
all’annullamento per allerta meteo di quello previsto la scorsa domenica 25 
settembre, in previsione di presenze turistiche che si registrano, soprattutto nei fine 
settimana, durante questo periodo nel territorio del Comune ed in special modo sul 
territorio di Marina di Cecina e altresì con l’intento di fornire un più ampio servizio ai 
cittadini residenti  in bassa stagione; 
 Vista la legge Regionale 23/11/2018 n° 62 e successive modifiche ed 
integrazioni: 
 Visto il regolamento di attuazione della L.R. 62/2018 approvato con decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n° 23/r del 09/04/2020 e successive modifiche ed 
integrazioni: 
 Visto il Piano Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche ed il 
relativo Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 
9/4/09 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il D.lgs n° 228 del 18/05/2001; 
 Visto il D.lgs. N° 267 del 18/10/2000; 
 Visto il provvedimento del Sindaco n° 68 del 28/10/2021 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali sl Settore II; 
 Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della legge n° 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 
  
 

DISPONE 
 



 

Nella giornate di Domenica 2 e 9 Ottobre 2022, nell’area del mercato estivo di Cecina 
Mare, è autorizzata l’effettuazione di n° 2 mercati secondo le modalità stabilite dal 
vigente regolamento in materia in narrativa citato, escluso quanto previsto all’articolo 
30 ovvero le assenze degli operatori concessionari di posteggio s’intenderanno 
comunque giustificate, mentre saranno rilevate le presenze degli operatori occasionali. 
 
     Dispone inoltre 
 
- La trasmissione al Corpo della Polizia Municipale per le verifiche in ordine alla 
sorveglianza ed alla esecuzione della presente Ordinanza. 
 
- La divulgazione della presente ordinanza mediante affissione all’Albo online 
dell’ente; 
 

INFORMA che 
 
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n.241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 104/2010, potrà essere 
prodotto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e/o notificazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente provvedimento. 

 
- ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 241 del 07/08/90 e s.m.i. si comunica che il 
responsabile del procedimento è il responsabile del SUAP del Comune di Cecina. 
 
                   
 

     
 

     Il dirigente Alessandra Cheli 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


